


Edição 715 | Ano 2022
11 de maio de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EDITAL

AVISO DE CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO DA LICITAÇÃO - MODALIDADE DE PREGÃO ELETRÔNICO
– Nº 033/2022 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 578/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

LICITAÇÃO
ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 031/2022 - SRP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ATO HOMOLOGATÓRIO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2022 - PREGÃO ELETRONICO N.º 031/2022 . . . . . . .

Certificação Digital: ETZ72RTS-27B3ZNDK-E3JYRREI-QGOWCGST
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 
 

Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas 

Rua Lélia Passos S/N – Parque Sumaúma – Bairro: Lauro Passos CEP- 44380-000 

Cruz das Almas – Bahia (75) 3621-8400 

  

 

 
AVISO DE CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO DA LICITAÇÃO - MODALIDADE DE 
PREGÃO ELETRÔNICO – Nº 033/2022 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 578/2022 
- O MUNICÍPIO DE CRUZ DAS ALMAS - ESTADO DA BAHIA, através do Pregoeiro e equipe 
de apoio, torna público a todos os interessados, conforme autorizações contidas no processo 
administrativo nº. 578/2022, CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO DA LICITAÇÃO, cujo objeto 
é a captação de ofertas de patrocínio, para custeio das despesas referentes aos festejos do São 
João de 2022 de Cruz das Almas, tendo o patrocinador o direito de exploração publicitária, 
conforme as condições estabelecidas no edital e em seus anexos, publicado no dia 09 de maio 
de 2022, no Diário Oficial do Município (IBDM), Edição nº 711, Ano 2022, página 3, e no dia 10 
de maio de 2022, terça-feira, na Folha do Estado da Bahia, com as devidas justificativas acostadas 
do Processo Administrativo de nº. 578/2022. O processo poderá ser consultado e adquirido 
através do Portal do Municipio endereço eletrônico 
http://www.cruzdasalmas.ba.gov.br/acessoainformacao , clicando na aba LICITAÇÃO no Portal 
de ACESSO A INFORMAÇÃO. Pregoeiro Oficial.  
 
 

Edição 715 | Ano 2022
11 de maio de 2022

Página 3

AVISO DE CANCELAMENTODE PUBLICAÇÃODA LICITAÇÃO -MODALIDADE DE PREGÃO ELETRÔNICO
–Nº 033/2022 – PROCESSOADMINISTRATIVONº 578/2022

Certificação Digital: ETZ72RTS-27B3ZNDK-E3JYRREI-QGOWCGST
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 
 

Centro Administrativo Municipal de Cruz das Almas 
Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 

Cruz das Almas - Bahia – Brasil Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412 
 

ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 031/2022 - SRP 
 
 
 
 
Objeto: Registro de preços com vistas à aquisição de emulsão asfáltica dos tipos RR-2C, RL-1C e 
IMPRIMAÇÃO, para o desenvolvimento das atividades da Secretaria de Infraestrutura e Obras 
Públicas deste município de Cruz das Almas/BA, na forma do inciso XX, do art. 4º da Lei 10.520 
de 17 de julho de 2002, que concluiu como VENCEDORA a empresa: CBAA-ASFALTOS 
LTDA, com a soma dos Itens: 1 = R$ 1.493.694,00, Item 2  = R$ 314.976,00 e Item 3 = R$ 
290.217,00 no VALOR TOTAL de R$ 2.098.887,00 (dois milhões, noventa e oito mil, oitocentos e 
oitenta e sete reais); ADJUDICAÇÃO 25/04/2022 Cruz das Almas/BA. 
 
 
 
 

 
Paulo César Marini Júnior 

Pregoeiro. 

 
       

Edição 715 | Ano 2022
11 de maio de 2022

Página 4

ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRONICONº 031/2022 - SRP

Certificação Digital: ETZ72RTS-27B3ZNDK-E3JYRREI-QGOWCGST
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 
Gabinete do Prefeito 

Praça Senador Temístocles, nº 756 – Centro – Cruz das Almas 
CEP – 44.380-000 / TEL – (75) 3621-1310 

CNPJ – 14.006.977/0001-20 
 

 
 

ATO HOMOLOGATÓRIO  
 

 

HOMOLOGO o presente procedimento, consubstanciado através do Processo 
Administrativo nº 555/2022 e da licitação, modalidade PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 
031/2022-SRP, por item,  ratificando todos os atos praticados pelo Pregoeiro e Equipe 
de Apoio, na forma dos art. 38, inciso VII c/c art. 43 inciso VI ambos da Lei 8.666/93, 
que concluiu como vencedora a empresa: CBAA-ASFALTOS LTDA, com a soma dos 
Itens: 1 = R$ 1.493.694,00, Item 2 = R$ 314.976,00 e Item 3 = R$ 290.217,00 no 
VALOR TOTAL de R$ 2.098.887,00 (dois milhões, noventa e oito mil, oitocentos e 
oitenta e sete reais), para que a HOMOLOGAÇÃO neles referidas produza seus efeitos 
jurídicos e legais. Cruz das Almas - Bahia, 28 de abril de 2022.  
 
 

 
Ednaldo José Ribeiro 
Prefeito Municipal. 

 
 
 
 
 
 

Edição 715 | Ano 2022
11 de maio de 2022

Página 5

ATOHOMOLOGATÓRIO

Certificação Digital: ETZ72RTS-27B3ZNDK-E3JYRREI-QGOWCGST
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/



 

CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS 
 

Rua Lélia Passos, S/N Parque Sumaúma |Bairro Lauro Passos - CEP 44380-000 |Cruz das Almas - Bahia – 
Brasil |Telefones: (75) 3621-8400/3621-8410/3621-8412 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2022 - PREGÃO ELETRONICO N.º 031/2022 
(SRP) – COPEL. O objeto da presente licitação é o registro de preços com vistas à de AQUISIÇÃO DE 
EMULSÃO ASFÁLTICA DOS TIPOS: RR-2C; RL-1C e IMPRIMAÇÃO, para o desenvolvimento das atividades 
da Secretaria de Infraestrutura e Obras Públicas deste Município de Cruz das Almas, conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos. PROMITENTE FORNECEDORA: CBAA- 
ASFALTOS LTDA. Prazo de Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura. 
Fundamentação Legal: Lei nº 10.520/2002, Decreto Federal nº. 10.024/2019 . Subsidiada na Lei 8.666/93 e suas 
alterações posteriores, lei Complementar n.º 123/2006 e Decreto Municipal nº 102/2018 e 411/2022,  
 

Item Discriminação Und Qtd   V. Unit.    Valor Total   

1 EMULSÃO ASTALTICA RL-1C ton 300  R$   4.978,98   R$     1.493.694,00  
2 EMULSÃO ASTALTICA RR-2C ton 60  R$   5.249,60   R$       314.976,00  
3 EMULSÃO ASTALTICA IMPRIMAÇÃO ton 60  R$   4.836,95   R$       290.217,00  

Valor Total    R$        2.098.887,00  

 
 

DATA DA ASSINATURA: 29/04/2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ednaldo José Ribeiro 
Prefeito Municipal 

Edição 715 | Ano 2022
11 de maio de 2022

Página 6

EXTRATODAATADE REGISTRODE PREÇOSNº 037/2022 - PREGÃO ELETRONICON.º 031/2022

Certificação Digital: ETZ72RTS-27B3ZNDK-E3JYRREI-QGOWCGST
Versão eletrônica disponível em: http://cruzdasalmas.ba.gov.br/


	EDITAL
	AVISO DE CANCELAMENTO DE PUBLICAÇÃO DA LICITAÇÃO - MODALIDADE DE PREGÃO ELETRÔNICO – Nº 033/2022 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 578/2022 

	LICITAÇÃO
	ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRONICO Nº 031/2022 - SRP
	ATO HOMOLOGATÓRIO 
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2022 - PREGÃO ELETRONICO N.º 031/2022 


		2022-05-11T13:25:43-0300




